

# LGS ve öğrenciye “iyi gelecek” okulu seçmek

**H**er aile, en değerli varlıkları olan çocuklarının iyi bir eğitim almasını ve hayata her türlü donanım ile hazırlanmasını ister. Bu nedenle okul seçimi, ebeveynler açısından en kritik konuların başında geliyor. Çocuklarımız için okul seçimine aşağıdaki soruları cevaplayarak başlayabilirsiniz.

- Devlet okulu mu, özel okul mu?
- Yeni öğretmen mi, eski öğretmen mi?
- Çok öğretmen mi, az öğretmen mi?
- Büyük okul mu, küçük okul mu?
- Az öğrenci mi, çok öğrenci mi?
- Akademik başarı mı, sosyal başarı mı?
- Bütçesi çok mu, az mı?

Tüm bu sorulara cevap verdiniz diyelim. Şimdi de eğitimde kullanılan birkaç ilkeyi okul seçerken nasıl kullanırsınız buna bir göz atalım.

**Öğrenciye Görelilik İlkesi:** Öğrencinin fizyolojik, psikolojik özelliklerinin, ilgi ve ihtiyaçlarının, yeteneklerinin göz önünde tutulması öğrenciye görelilik ilkesi itibarıyla en gerekli özelliklerin başında gelmektedir. Bunun olmasını gerektiren asıl sebep, her öğrencinin farklı özelliklere sahip olmasıdır.

**Hedefe (Amaca) Uygunluk İlkesi:** Bir hedefe yönelik olmayan öğretim teknikleri, gerçek amaçlarını hiçbir zaman gerçekleştiremeyecektir. Bu yüzden bütün uygulamalar hedef davranışlara uygun olmalıdır. Eğer akademik başarı istiyorsanız buna hizmet eden, sosyal gelişimi öne çıkaran bir okul istiyorsanız sosyal ve duygusal gelişim araçları kullanan bir okul seçmelisiniz.

**Yakından Uzağa İlkesi:** Zamansal ve mekânsal olarak yakın çevreden uzak çevreye doğru giden bir yol izlenmektedir. Siz de seçmeye evinize en yakın okuldan



**Değişen sınav sistemiyle birlikte doğru okulun seçimi, ebeveynlerin en kritik önceliklerinden biri haline geldi. Eğitim, Öğrenci ve DEHB Koçu Elgiz Henden, konuya dair değerlendirmeleri ve önerilerini paylaştı.**

başlayabilirsiniz.

## **Nesnellik ve Açıklık İlkesi:**

Okul size ne sunuyor ve siz okuldan ne bekliyorsunuz? Okul söylemlerini gerçekleştiriyor mu?

Gerçekleştirirken ne gibi materyaller kullanıyor? Okulda kayıt yaptırmadan önce

öğrencinizin derslere girmesine izin veriyorlar mı?

**Ekonomiklik İlkesi:** Minimum maliyet ancak maksimum öğrenme var mı? Öğrencilerin zamanını etkili kullanıyorlar mı?

**Yaşama Yakınlık İlkesi:** Öğretim süreci içerisinde kazandırılan davranışların gerçek hayatta kullanılabilir olması ve gerçek hayatı kolaylaştırıcı nitelikte olmasını vurgular. Bu ilkeye göre çocuğunuzu göndereceğiniz okulda öğrenecekleri gerçek yaşama uzak mı, yakın mı? Okul öğrenme yeridir, öğrendiklerimizi gösterme yeri değil. O nedenle yaşama hazırlamaktan uzak olan okullar çocuklarımıza hizmet etmez.

Okul seçerken, size ve çocuğunuza “iyi gelecek” okulu seçmeye özen gösterin. Sizin istekleriniz, çocuğunuzun özellikleri ve okulun size sundukları birer sac ayağı gibidir. Dengede durmak için bu üçlünün uygun bir şekilde bir araya gelmesi şarttır.

# ÖĞRENCİLER EĞLENEREK ÖĞRENİYOR

Yaz tatili, çocukların öğrendiklerini pekiştirirken kaliteli ve eğlenceli vakit geçirmesi için son derece önemli bir zaman dilimi. Bu noktada devreye yaz okulları ve hem eğlendiren hem geliştiren yaz tatili etkinlikleri giriyor.

Eğitim, Öğrenci ve DEHB Koçu Elgiz Henden, yaz okulu seçiminde mutlaka öğrencinin fikrini almak gerektiğini vurguladı. Yoğun bir LGS hazırlık döneminin ardından gençlerin kendini boşlukta hissedebileceğini ifade eden Elgiz Henden, şu açıklamada bulundu: “Gençler, sırf ‘zorunlu’ oldukları şeyleri yaparak koca bir sene geçirdiler. Artık onların da ‘keyif’ almasının zamanı geldi. Bu nedenle sakın çocuğunuza sormadan, onun fikrini almadan bir yere kayıt yaptırmayın. Gelişimine faydası olsun diye atacağımız bir

adım, kendisine damışmadığımız için ters tepebilir. Bu nedenle programı oluşturmayı gencin kendisine bırakmanız, sizin rehber konumunda kalmanız daha doğru olacaktır.”

“Hangisini seçerse seçsin gençlerin, onlara ne yapması gerektiğini hatırlatacak anne-babasının olmadığı bir ortamda, kurallara uyararak ve üzerine düşen sorumlulukları yerine getirerek kendilerini işe yarar hissetmeleri paha biçilemez bir deneyim.”

Henden’in yorumuna göre tatili etkin, verimli ve de keyifli geçirmenin formülü şu şekilde:

- Tatilin üçte birini üretken, yaratıcı, sportif aktivitelere ayırmak
- Tatilin üçte birini aile ile vakit geçirmeye ayırmak
- Tatilin kalan üçte birini ise dilediği gibi yaşamak



## “Dene, yanıl, öğren”ciler

**HALİHAZIRDA** dünya genelinde yükselişe geçen konseptlerin başında “tinkering” var. Bozarak, parçalarına ayırarak, parçaları farklı biçimlerde birleştirerek öğrenmek anlamına gelen “tinkering” gençlere deneme yanılmayı, eleştirel ve yaratıcı düşünmeyi, akıl becerilerini artırarak öğrenmeyi empoze ediyor. “Denemekten, yanılmaktan, tekrar denemekten korkma. Dene, hata

yap, hatalarından tecrübe kazan. Böylece daha iyisini yap” mesajını veren sistem, yaz aktivitelerinde öne çıkıyor.

Dikkat çeken diğer trendler ise genellikle yabancı dil odaklı üniversite kampları; matematik, fen, tiyatro, çizgi film gibi bilim ve kültür-sanat eksenli atölyeler, doğa kampları ve toplumsal sosyal sorumluluk merkezli organizasyonlar şeklinde sıralanmakta.